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§ 7   

Svar på remiss om Biblioteksplan 2016-2020 

Beslut 
Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som 

svar på remiss. 

 

Ärendet 
Visionen är att i biblioteket tar människan makt över språk, fantasi 

och kunskap. Visionen delas upp i fyra områden:  

 För och med fler 

 Ett av demokratins viktigaste jobb 

 Biblioteket mitt i byn 

 En större värld 

 

Här blir världen större med verktyg som språk och berättelser, 

litteratur, bildning och demokrati är bibliotekets fundament. Här 

förvaltas rätten till yttrandefrihet och fri åsiktsbildning, genom att 

problematisera, sätta i sammanhang, ställa frågor och ge olika 

perspektiv.     

Förvaltningen ser positivt på att planen bygger på rapporten 

Skillnadernas Stockholm. Barn och unga prioriteras, därtill även 

likvärdig tillgång till biblioteksverksamhet i staden oavsett läsvana, 

deltagande i samhället eller kunskaper i svenska. Förvaltningen saknar 

däremot också fokus på funktionsnedsatta som en prioriterad grupp, 

samt tydlighet vad gäller på upprustning av lokaler för 

implementering av planen.  

 

Spånga-Tenstas stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 9 maj 2016. 

Dnr 1.5.1-255/2016 

 

Beslutsgång 
Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 

 

Särskilt uttalande 
Ledamoten Bengt Porseby (L) lade fram ett särskilt uttalande enligt 

följande: 

 

”Särskilt uttalande 

Det är positivt att en ny biblioteksplan nu äntligen presenteras. För oss 

liberaler är biblioteken ryggraden i bildningssamhället.  
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Vi håller med om mycket av det som presenteras i den nya 

biblioteksplanen, inte minst delarna om det ökade behovet av 

digitalisering på biblioteken. Den digitala utvecklingen är något 

positivt som bör bejakas. Moderna bibliotek ska maximera sitt 

läsfrämjande uppdrag i både det digitala och fysiska rummet. 

 

Biblioteksplanen för 2016-2020 lämnar dock en del att önska. 

Ordningsproblemen och bristen på trygghet är en av de största 

utmaningarna för Stockholms bibliotek framöver, och vi hade gärna 

sett att biblioteksplanen på något sätt adresserade dessa problem och 

kom med förslag på hur de kan lösas. Stockholms bibliotek 

rapporterade under första halvåret 2015 lika många incidenter av våld, 

hot och trakasserier som under hela 2014 enligt siffror från 

kulturförvaltningen. Det handlar inte om bara folk som pratar ”för 

högt” utan också om reella hot och brott. Lika lite som vi ska 

acceptera att människor blir utsatta för våld, hot och trakasserier på 

torget kan vi naturligtvis göra det på biblioteket.  Bibliotek ska vara 

trygga för alla, oavsett stadsdel. Hot och våld ska aldrig accepteras 

och bibliotekspersonal måste känna att de får ett fullgott stöd av 

arbetsgivaren i detta. Det är en självklarhet för varje liberal.  

 

Biblioteken ska värna yttrandefriheten. Utbudet ska inte innebära 

inskränkningar utifrån ideologiska, politiska eller religiösa 

synpunkter. Den senaste tiden har det förts många diskussioner om 

censurens vara eller icke vara på biblioteken, exempel i närtid är 

diskussionerna kring Tintin och Lilla Hjärtat.  Censuren är bedräglig 

som politiskt verktyg då den gör våld på de principer som är det fria 

samhällets utgångspunkt, fria människors förmåga, rätt att ha fri 

tillgång till information och fritt uttrycka sina åsikter. Om detta skrivs 

ingenting i biblioteksplanen. För oss liberaler är det självklart att 

biblioteken finns till för att tjäna allmänheten genom fri tillgång till 

information – och att de ska göra det även fortsättningsvis. Kring 

demokrati, yttrandefrihet och åsiktsbildning hade vi därför önskat ett 

mer utförligt resonemang”. 

 


